
         Приложение №1 
к приказу № 40  от 23.06.2022 г. 

 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«Аквасервис» 
Тарифы 2022 год 

 
Теплоснабжение 
Для потребителей 

 
Потребители Приказ Период действия тарифа Льготный 

тариф 
(с НДС) за 

1 Гкал 

Льготный 
тариф 

(без НДС) за 
1 Гкал 

г. Вуктыл. Приказ Комитета 
РК по тарифам от 
20 декабря 2021г. 

№71/15, 
от 10 декабря 

2021г.  
№ 62/2, от 16 июня 

2022г. №29/8 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 
г. 
 
 

1 833,97 1 528,31 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 
2022 г. 

1 999,03 1 665,86 

с. Дутово Приказ Комитета 
РК по тарифам от 
20 декабря 2021г. 

№71/15, 
от 10 декабря 

2021г.  
№ 62/2, от 16 июня 

2022г. №29/8 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 
г. 
 

3 332,52 2 777,10 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 
2022 г. 

3 549,13 2 957,61 

с. Подчерье Приказ Комитета 
РК по тарифам от 
20 декабря 2021г. 

№71/15, 
от 10 декабря 

2021г.  
№ 62/2, от 16 июня 

2022г. №29/8 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 
г. 
 

6 182,64 5 152,20 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 
2022 г. 

6 584,51 5 487,09 

 
Для населения и потребителей, находящихся в МКД 

 
Потребители Приказ Период действия тарифа Льготный 

тариф 
(с НДС) за 

1 Гкал 

Льготный 
тариф 

(без НДС) за 
1 Гкал 

г. Вуктыл. Приказ Комитета 
РК по тарифам 

от 20 декабря 2021 
г. № 71/15, от 16 

июня 2022г. №29/8  

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 
г. 

1 789,16 1 490,97 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 
2022 г. 

1 905,46 1 587,88 

с. Дутово Приказ Комитета 
РК по тарифам 

от 20 декабря 2021 
г. № 71/15, от 16 

июня 2022г. №29/8 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 
г. 

2 606,49 2 172,07 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 
2022 г.. 
 

2 606,49 2 172,07 
 

с. Подчерье Приказ Комитета 
РК по тарифам 

от 20 декабря 2021 
г. № 71/15, от 16 

июня 2022г. №29/8 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 
г. 

3 778,18 3 148,48 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 
2022 г. 

3 778,18 3 148,48 



 
 

Теплоснабжение 
С учетом повышающего коэффициента 1.01 

(за исключением помещений в многоквартирных домах и жилых домов) 
Приказ Службы РК по тарифам от 30 января 2014г. №4/2 

 
 

Потребители Период действия тарифа Тариф 
(без НДС) за 

1 Гкал 

 
г. Вуктыл 

 
 
 

с.Дутово 
 
 
 
 
 
 

п.Подчерье 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г. 1 543,59 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г. 1 682,52 

Период действия тарифа Тариф 
(без НДС) за 

1 Гкал 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г. 2 804,87 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г. 2 987,19 

Период действия тарифа Тариф 
(без НДС) за 

1 Гкал 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г. 5 203,72 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г. 5 541,96 

 
Холодное водоснабжение 

 
Для потребителей 

 

Потребители Приказ Период действия тарифа Льготный  
тариф 

(с НДС) за 
куб.м. 

Льготный 
тариф 

(без НДС) за 
куб.м. 

Вуктыльский 
район 

Приказ Комитета РК 
по тарифам 

от 20 декабря 2021 г. 
№ 69/57, от 20 июня 

2022г. №31/1  

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г. 65,70 54,75 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г. 69,97 58,31 

 

 
 

Для населения и потребителей, находящихся в МКД 
 

Потребители Приказ Период действия тарифа Льготный 
тариф 

(с НДС) за 
куб.м. 

Льготный 
тариф 

(без НДС) за 
куб.м. 

Вуктыльский 
район 

Приказ Комитета РК 
по тарифам 

от 20 декабря 2021 г. 
№ 69/57, от 20 июня 

2022г. №31/1 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г. 46,85 39,04 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г. 49,88 41,57 

 
 

 
 
 
 



 
 
 

Водоотведение 
 

Для потребителей 
 

Потребители Приказ Период действия тарифа Льготный 
тариф 

(с НДС) за 
куб.м. 

Льготный 
тариф 

(без НДС) за 
куб.м. 

Вуктыльский 
район 

 Приказ Комитета РК 
по тарифам 

от 20 декабря 2021 г. 
№ 69/57, от 20 июня 

2022г. №31/1 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г. 67,50 56,25 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г. 71,88 59,90 

 
 
 
 
 
 

Для населения и потребителей, находящихся в МКД 
 

Потребители Приказ Период действия тарифа Льготный 
тариф 

(с НДС) за 
куб.м. 

Льготный 
тариф 

(без НДС) за 
куб.м. 

Вуктыльский 
район 

Приказ Комитета РК 
по тарифам 

от 20 декабря 2021 г. 
№ 69/57, от 20 июня 

2022г. №31/1 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г. 49,27 41,06 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г. 52,46 43,72 

 
 
 
 
 
 

ГВС  
 

Для потребителей 
 

Потребители Приказ Период действия тарифа Льготный 
тариф 

(с НДС) за 
куб.м. 

 

Льготный 
тариф 

(без НДС) за 
куб.м. 

 

г. Вуктыл Приказы Комитета РК по 
тарифам 

№ 71/15 от 20.12.2021г., 
№69/57от 20.12.2021 г., 

№ 20/6, №31/2 от 
20.06.2022 г., 

Приказ Службы РК по 
тарифам от 14 июля 2015 

года        № 45/4 
(нормативы расхода 
тепловой энергии, 
используемые на 

подогрев холодной воды, 
для предоставления 

коммунальной услуги по 
горячему водоснабжению 

(Гкал/куб.м.) 

С 01 января 2022 г. по 31 декабря 
2022г. 

0,0643 0,0643 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г. 
тепловая энергия, руб./Гкал** 

1 833,97 1 528,31 

холодная вода, руб./куб.м.*** 65,70 54,75 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г. 
тепловая энергия, руб./Гкал** 

1 999,03 1 665,86 

холодная вода, руб./куб.м.*** 69,97 58,31 

*выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации; 
** Комитет РК по тарифам от от 10 декабря 2021г. № 62/2., от 16 июня 2022г. №29/8  
*** Приказ Комитета РК по тарифам от 20 декабря 2021 г. № 69/57, от 20 июня 2022г. №31/1 

 
 



 
Для населения* и потребителей, находящихся в МКД 

 

Потребители Приказ Период действия тарифа Льготный 
тариф 

(с НДС) за 
куб.м. 

 

Льготный 
тариф 

(без НДС) за 
куб.м. 

 

г. Вуктыл Приказ Комитета РК 
по тарифам 

от 20 декабря 2021 г. 
№ 71/15,  №31/2 от 

20.06.2022 г., 
 Приказ Службы РК 

по тарифам от 14 
июля 2015 года        

№ 45/4 (нормативы 
расхода тепловой 

энергии, 
используемые на 

подогрев холодной 
воды, для 

предоставления 
коммунальной услуги 

по горячему 
водоснабжению 

(Гкал/куб.м) 

С 01 января 2022г. по 31 декабря 2022г.  
с полотенцесушителями 

0,0695 0,0695 

С 01 января 2022г. по 31 декабря 2022г. 
без полотенцесушителей 

0,0643 0,0643 

С 01 января 2022 г. по 30 июня 2022г. 
тепловая энергия, руб./Гкал** 

1 789,16 1 490,97 

холодная вода, руб./куб.м.*** 46,85 39,04 

С 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г. 
тепловая энергия, руб./Гкал** 

1 905,46 1 587,88 

холодная вода, руб./куб.м.*** 49,88 41,57 

 
*выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации; 
**утвержден приказом Комитет РК по тарифам Приказ Комитета РК по тарифам 
от 20 декабря 2021 г. № 71/15, от 16 июня 2022г. №29/8 
*** утвержден приказом Министерства Приказ Комитета РК по тарифам от 20 декабря 2021 г. № 69/57, от 20 июня 2022г. №31/1 
 
 
Справочно: Тариф ГВС = Тариф тепловая энергия  *  Нормативы расхода тепловой энергии + Тариф 
холодная вода. 


